
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 9 de abril de 2015 Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0277538C44CC834CE3C0C762D6116E16



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Errata da Resolução N° 03, 02 de abril de 2015.

• Decreto Nº 08, de 30 de março de 2015

• Aviso de licitação. Pregão Presencial N° 020/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0277538C44CC834CE3C0C762D6116E16



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

 

1 

 

 

 

Errata da Resolução N° 03, 02 de abril de 2015. 

 

 

 

Na Resolução nº 03, publicada em 07 de abril de 2015, que “Dispõe sobre aprovação do 

Edital que regulamenta o Processo Unificado de Escolha e Posse dos novos 

Conselheiros Tutelares de Miguel Calmon e dá outras providências” 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art.6°. As inscrições serão no período de 10 dias uteis, sendo de 17/04 a 30/05/2015 na 

sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, no horário das 8:30h às 16:00h, 

mediante entrega de toda documentação exigida neste edital.  

 

 

 

 

LEIA-SE:  

 

Art.6°. As inscrições serão no período de 10 dias uteis, sendo de 17/04 a 30/04/2015 na 

sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, no horário das 8:30h às 16:00h, 

mediante entrega de toda documentação exigida neste edital.  

 

 

 

 

 

 

 

Silvânia Pereira Alves 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70EA9860BF0D29AE4504444D1EA42B03

quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Decreto

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

DECRETO Nº 08, de 30 de março de 2015. 

 

“Nomeia membros para compor o Grupo Consultivo 

para elaboração do Plano Municipal de Saneamento, e 

dá outras providências.” 

                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

                  DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Grupo Consultivo para elaboração do 

Plano de Saneamento, os seguintes membros: 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

JOSÉ ORLANDO PEDREIRA LIMA  

GETER DO AMARAL RIOS 

II – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

INFRAESTRUTURA 

ALÉCIO SANTOS DE OLIVEIRA  

 WAMBERTO DIAS DA SILVA 

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEILA CRISTINA SOUZ ADA ROCHA SAMPAIO 

SHARA MARLEY SANTOS DE FREITAS 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EE57AF4614B8F47EE3E7FF34D2F1E49

quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FABIANA SANTOS SILVA 

SANDRA KATIA MARQUES MATTOS TIMOTEO 

 

V – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DAIANA MIRADA LAGO 

WILTON SILVA MAIA 

VI – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE PLANEJAMANTO E 

FAZENDA 

ADRIANO AMARAL DE ALMEIDA 

MAIZA BARBOZA DE OLIVEIRA 

VII - SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MIGUEL CALMON 

           ANTÔNIO LEAL JÚNIOR 

VIII - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA 16 DE 

SETEMBRO, 

         TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA 

IX – INEMA (INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E CLIMA) E 

PARQUE ESTADUAL SETE PASSAGENS            

      JOSÉ MANUEL ZELES PEREIRA 

X - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL DE 

MIGUEL CALMON,  

WLAUBER MARQUES FREITAS 

XI - PARÓQUIA DA IMACULADA CONCEIÇÃO 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EE57AF4614B8F47EE3E7FF34D2F1E49

quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

PADRE CLAUDEOMIRO RODRIGUES ALVES 

XII - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MIGUEL CALMON,  

AELDON MIRANDA DURANS 

XIII - CONSELHO DE PASTORES DE MIGUEL CALMON 

 PASTOR WALDIR JOSÉ SANTANA 

XV – REPRESENTANTE DA COMACOR (CONSELHO MUNICÍPAL DE 

APOIO AS COMUNIDADES RURAIS) 

 FÁBIAN CARVALHO DE VASCONSELO; 

XVI – REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE 

MIGUEL CALMON,  

ANTÔNIO MANOEL MIRANDA RIOS 

XVII- EMBASA (EMPRESA BAIANA DE ÁGUA E SANEAMENTO) 

 HUMBERTO MENEZES CEDRAZ 

XVIII – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL MORINGA 

 JIVANILTON DE JESUS MOREIRA 

XIX – REPRESENTANTE DO FORUM DA CIDADANIA DE MIGUEL 

CALMON, 

 SOLON OLIVEIRA RIOS 

XX - CÂMARA DE VEREADORES DE MIGUEL CALMON 

 DIANA DA SILVA SANTOS BARRADAS  

GIOVANE NASCIMENTO DE SOUZA 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EE57AF4614B8F47EE3E7FF34D2F1E49

quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

XXI - LOJA MAÇÔNICA CAVALEIROS DE CANABRAVA 

HÉRCULES SAMPAIO DE MIRANDA 

GERSON OLIVEIRA RIOS  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, em 30 de 

março de 2015. 

   

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EE57AF4614B8F47EE3E7FF34D2F1E49

quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 9 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2015 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 020/2015, COM O OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E 

SERVIÇOS DE RECARGA PARA ATENDER A DEMANDA DESTE 
MUNICÍPIO. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 22 DE ABRIL DE 

2015, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA 
RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 09 de abril de 2015. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0277538C44CC834CE3C0C762D6116E16


		2015-04-09T15:22:51-0300




